



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक ५८(२)]

शुक्रवार, मे ६, २०१६/वैशाख १६, शके १९३८

[पृष्ठ २, किंमत : रूपये ९.००

असाधारण क्रमांक १३९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग (विशेष)

मंत्रालय, मुंबई, दिनांक १४ जुलै २०१५

अधिसूचना

महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम, १९५१.

क्रमांक डीआयएस. ०९१०/प्र.क्र. ४३४/वि. शा.-१ब.—महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम, १९५१ च्या तरतुदींतर्गत ध्वनी प्रदुषण नियंत्रणाकरिता खालील अधिकाऱ्यांना प्राधिकृत करण्यात येत आहे :—

अ. क्र. (१)	क्षेत्र (२)	कार्यक्षेत्र (३)	अधिकाऱ्याचे पदनाम (४)
१	महाराष्ट्र राज्यातील सर्व पोलीस आयुक्तालयाची क्षेत्रे.	सर्व पोलीस स्टेशन क्षेत्र.	संबंधित पोलीस स्टेशनच्या पोलीस निरीक्षक दर्जापेक्षा कमी नसलेला अधिकारी.
२	महाराष्ट्र राज्यातील सर्व पोलीस आयुक्तालये वगळून सर्व जिल्हा क्षेत्रे.	सर्व पोलीस स्टेशन क्षेत्र.	संबंधित पोलीस स्टेशनच्या पोलीस निरीक्षक दर्जापेक्षा कमी नसलेला अधिकारी किंवा पोलीस स्टेशनचा प्रभारी अधिकारी.

पोलीस महासंचालक, सर्व पोलीस आयुक्त, सर्व जिल्हादंडाधिकारी आणि सर्व पोलीस अधीक्षक यांना सूचना देण्यात येत आहेत की, त्यांनी वरील सर्व प्राधिकाऱ्यांची नावे, पत्ते व इतर तपशिलाबाबत स्थानिक वृत्तपत्रे, स्थानिक केबल नेटवर्क, त्यांच्या संकेतस्थळावर तसेच जिल्हाधिकारी व संबंधित महानगरपालिका आणि नगर परिषदांच्या संकेतस्थळावर प्रसिद्धी देण्यात यावी. त्यांना अशाही सूचना देण्यात येत आहेत की, वरील प्राधिकाऱ्यांची नावे सर्व महानगरपालिका/नगर परिषदा यांच्या वॉर्ड कार्यालयामधील सूचना फलकांवर स्पष्टपणे दिसले अशा पद्धतीने दर्शविण्यात याव्यात.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सु. ज. सोवितकर,
शासनाचे उप सचिव.

(१)

HOME DEPARTMENT (SPECIAL)

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 14th July 2015

NOTIFICATION

MAHARASHTRA POLICE ACT, 1951.

No. DIS 0910/C.R. 434/SPL-1B.—Under the provisions of the Maharashtra Police Act, 1951, the following officers are declared as authorities for the purpose of control of Noise Pollution :—

Sr. No. (1)	Area (2)	Jurisdiction (3)	Designation of the Officer (4)
1	All Police Commissionerate areas in the State of Maharashtra.	Every Police station area.	The officer not below the rank of Inspector of the respective police station.
2	All District areas other than Police Commissionerate areas.	Every Police station area.	The officer not below the rank of Inspector of the respective police Station or the officer in charge of the Police Station.

The Director General of Police, all Commissioners of Police, all District Magistrates and all Superintendents of Police are instructed to publish the names, addresses and other details of the above authorities under their respective control for the respective areas ; give wide publicity in the local newspapers, on local cable networks and on their respective websites and the website of the District Collectors, concerned Municipal Corporations and Municipal Councils. They are also instructed to make sure that the names of the above Authorities are displayed on the notice board of all Ward Offices of all Municipal Corporations/Municipal Councils.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. J. SOVITKAR,
Deputy Secretary to Government.